镇坪县安监局2013年度预算执行情况公开

 根据镇坪县人民政府办公室关于印发《<镇坪县2013年新增县级部门预算公开试点单位实施方案>和<镇坪县2013年县级部门决算及“三公”经费公开试点实施方案>的通知》（镇政办发〔2013〕72号）要求，现将我局2013年预算信息公开如下：
    一、部门主要职责

（一）指导协调全县安全生产工作，分析和预测全县安全生产形势，研究拟订全县安全生产工作相关政策和规划，发布安全生产信息，研究、协调和解决安全生产中的重大问题。

（二）承担全县安全生产综合监督管理职责，依法行使综合监督管理职权，指导协调、监督检查县级有关部门和镇人民政府安全生产工作，监督考核并通报安全生产控制指标执行情况。

（三）承担工矿商贸行业安全生产监督管理职责，按照分级、属地原则，依法监督检查工矿商贸生产经营单位贯彻执行安全生产法律法规情况及其安全生产条件和有关设备（特种设备除外，下同）、材料、劳动防护用品的安全生产管理工作，负责监督管理中省市驻镇和县属工矿商贸企业的安全生产工作。

（四）承担工矿商贸作业场所职业卫生监督检查责任，负责职业卫生安全许可证的审核发证工作，组织查处职业危害事故和违法违规行为。

（五）承担非煤矿山、危险化学品和烟花爆竹安全生产的综合监督管理工作，负责非煤矿山、危险化学品和烟花爆竹安全生产经营许可证的审核发证工作。

（六）负责组织全县安全生产大检查和专项督查，根据县政府授权，依法组织一般生产安全事故的调查处理和批复结案工作，监督事故查处和责任追究的落实情况；负责组织、指挥和协调生产安全事故应急救援工作，综合管理全县生产安全伤亡事故和安全生产行政执法检查、统计分析工作。

（七）负责职责范围内新建、改建、扩建工程项目的安全设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用情况的审查工作。

（八）组织实施生产经营单位安全生产标准和规程，依法监督检查生产经营单位重大危险源监控、重大事故隐患排查治理工作，依法查处不具备安全生产条件的工矿商贸生产经营单位。

（九）承担特种作业人员（特种设备作业人员除外）和工矿商贸生产经营单位主要负责人、安全生产管理人员的安全资格考核工作，检查指导工矿商贸生产经营单位职业安全培训工作。

（十）负责监督管理安全生产社会中介组织，负责全县从事安全生产评价、咨询、检测检验等社会中介组织的资质管理，负责注册安全工程师执业资格考试组织和注册管理工作。

（十一）负责拟订全县安全生产科技规划，组织指导安全生产科学技术研究和新技术的推广工作。

（十二）负责县安全生产委员会的日常工作；承办县政府交办的其它事项。

    二、2013年度部门主要工作任务及目标
（一）狠抓安全生产监管工作，确保全县安全生产势持续稳定好转。一是认真开展全县安全生产综合监管、安全生产执法监察、各类安全生产事故调查处理及非煤矿山、危险化学品和烟花爆竹等日常安全管理工作。二是持续深入开展隐患排查治理和“打非治违”工作。三是全面推进安全文化示范县创建工作。四是加强安全生产培训和宣传工作，提高全民安全生产意识，营造舆论氛围。

(二)狠抓县委县政府考核的重点工作，圆满完成各项工作任务。一是全面完成重点项目建设和招商引资工作。二是全面完成项目争取和专项资金争取任务。三是全面完成秦巴百里画廊、扶贫开发、村镇建设、村庄整治、“四城同创”、“双高双普”等工作任务。

三、部门基本情况
镇坪县安监局是县政府工作部门，经费形式为财政全额拨款。机关人员编制为12名，其中行政编制6名，事业编制5名，工勤编1名。单位固定资产为23万元。

四、部门预算收支编制的相关依据及测算说明
镇坪县安监局2013年预算收入94.65万元，其中财政预算拨款收入61.05万元，行政事业收费收入33.6万元 ；预算支出94.65万元，其中工资福利支出47.96万元，对个人和家庭补助支出3.09万元，公用经费支出1.15万元，专项及发展经费支出10万元，上解上级支出10.08万元，其他及杂项支出22.37万元。依照2013年1月工资表，人员经费按国家工资福利相关政策核定；经费支出根据机构正常运转和日常工作任务需要测算填报。年度收支预算平衡。

    五、部门收支预算表

㈠收支预算总表

镇坪县安监局2013年收支预算总表

                                               单位：万元

	收    入
	支    出

	项    目
	预算数
	项    目
	预算数

	一、财政预算拨款收入
	61.05
	一、基本支出
	52.2

	二、政府性基金收入

	1、工资福利支出
	47.96

	三、行政事业性收费收入
	33.6
	2、对个人和家庭的补助支出
	3.09

	四、房屋及设备出租收入

	3、日常公用经费
	1.15

	五、其他收入

	二、项目支出
	42.45

	六、上年结余收入

	三、结转下年

	本年收入合计
	94.65
	本年支出合计
	94.65

㈡财政预算拨款支出明细表

镇坪县安监局2013年财政预算拨款支出明细表

                                       单位：万元

	支出功能分类
	预算数

	科目编码
	科目名称
	合  计
	基本支出
	项目支出

	总    计
	　94.65
	52.2
	42.45

	215
	资源勘探电力信息等事物
	94.65
	52.2
	42.45

	21506
	安全生产监管
	94.65
	52.2
	42.45

	2150601
	行政运行
	94.65
	52.2
	42.45

PAGE
- 4 -